2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАСКАНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_______  сессия                                                          № ____

третьего созыва                                                           __ ______2021 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района
от 20 октября 2020 года № 47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Масканурском сельском поселении Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2020 г.
№ 347-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона
«О муниципальной службе в Российской Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Собрание депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района  Республики Марий Эл

РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в  Масканурском сельском поселении Новоторъяльском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 20 октября 2020 года №  47 следующие изменения:

1) часть 4 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«4. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.».

 2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Масканурского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального интернет-портала Республики Марий Эл (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru/toryal).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 октября 2020 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности
и правопорядку.

Глава Масканурского сельского поселения                               В. Подрезов